---

<sup>1)</sup> Mátyás királynak az összes székelység részére kiadott ezen kiváltság levele, melyre jelen parancsában hivatkozik, mai napig nem került napfényre.

**nem Primipili vocabuntur**<sup>1)</sup>, pedites rursus in alias tabulas, quas nemo primorum suo arbitrio alterabit, perpetuam alioquin infamiam incursurus, Nec ex his vero, nisi Vaiuodarum nostrorum Transsiliuanorum et Comitum Siculorum pro tempore constitutorum, ac in futurum constituendorum, nec ex illis, nisi tres terre sortes et facultates habere dignoscantur, dictorum itidem Vaiuodarum nostrorum scitu, ad superiorem gradum ascendere valebunt. In his secus nullo modo facturi, et tabulas, quas confeceritis, ad nos eciam transmissuri. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Castris nostris ad obsidionem fortalicij Modra metatis, feria quinta proxima post festum conceptionis beate Marie virginis, Anno domini Millesimo Quadragesimo Septuagesimo Tercio, Regnorum vero nostrorum Anno Hungarie sexto decimo, Bohemie quinto.

---

Az eredetiből, melynek hol létét nem emliti, kiadta Benkő József, *Imago nationis Siculicae. Cibinii 1791. 50 — 52. l. és utána Killyéni Székely Mihály, Székely nemzet constitutioi. Pest. 1818. 22—24. l.*

## CLXXX.

*Mátyás király levele Fancsi Mihályhoz, melyben szemére hánnyván, hogy bár többszöri büneiért kegyelmet nyert tőle, most még is az ő halálának költött hirével ismét zavart akar a székelyek között támasztani, megparancsolja neki, hogy 300 székelylyel rögtön siessen a szorongatott István moldovai vajda segtségére, mit ha meg nem teend, az akasztófát nem fogja kikerülni, ha pedig parancsát hiven teljesítendi, őt kegyelméről biztosítja. Kelt Budán ..... (1474).*

Mathias Rex ad Michaelem Fancsy.

Fidelis nobis dilecte. Iterato accepimus, te inter fideles nostros **Siculos certos rumores de obitu nostro spargere, et certas mociones atque tumultuaciones rursum per te inter Siculos incitari**, que quam bene respondeant fidei tue et expectationi nostre de te, tu ipse bene considerare potes. Scis multas iam enormi-

---

<sup>1)</sup>) A **primipilus** nevezetet már 1407-ben kelt oklevélben is föltaláljuk. Lásd főntebb LXXXVIII. sz.

tates, quas contra nos fecisti, tibi a nobis fuisse dimissas, et post multa mala per te perpetrata, quibus nostram Maiestatem sepius offendisti, iam aliquocies graciam per nos tibi factam esse, quod semper idcirco fecimus, et ob hoc elemencia in te usi sumus, vt tu aliquando conuersus alios quoque fratres tuos ad fidelitatem nostram, sicuti par esset, dirigeres pocius, quam istas nouitates et turbaciones inter ipsos seminares, quod scias nobis vehementer displicere, et eo magis, quod tu **conatus es talibus rumoribus et turbacionibus ipsos Siculos, qui ad nostra seruicia proficisci parati erant, a nostris obsequijs reuocare**, cum quibus eciam nescimus quas rursum mociones facere diceris. Super quo fidelitati tue mandamus, aliud omnino habere uolentes, idque tibi firmiter iniungimus, quod si vnquam graciam nostram promererri cupis, in continentum cum trecentis Siculis ad Stephanum Waiuodam Moldauensem fidelem dilectum nostrum, proficisci, ibique nobis sincere, et hoc tempore, cum ipse auxilijs indigeat assistere et auxiliari debeas<sup>1)</sup>), nam si aliter fuerit, certus esto, quod tu suspendium non euades, Si vero iussa nostra executus fueris, et in hoc nobis tuum seruitum ostenderis, non respiciemus adhuc male gesta tua, sed nos te in graciam nostram recipiemus. Aliud ergo, prout graciam nostram promererri cupis, facere non presumas. Bude .....